
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030400071

71

Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS TELÊMACO BORBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158399 - IFPR/CAMPUS T.BORBA

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23411.016289/2020-02.
Tomada de Preços. Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS TELEM ACO
BORBA. Contratado: 24.996.769/0001-70 - BUHRING CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: 1)
prorrogação do prazo de vigência inicialmente pactuado, que venceria em 02/05/2022, por
mais 80 (oitenta) dias, com vencimento em 01/08/2022;
2) prorrogação do prazo de execução inicialmente pactuado que venceu em 30/10/2021,
por mais 80 (oitenta) dias, cujo vencimento em decorrência da presente prorrogação
ocorrerá em 19/01/2022.. Vigência: 23/12/2020 a 02/05/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 16/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 154671 - IFPR/CAMPUS ASSIS
C H AT EAU B R I A N D

Nº Processo: 23411.003291/2022-75.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS ASSIS CHATEAUBR I A N D.
Contratado: 07.319.323/0001-91 - PANTANAL VEICULOS LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de frota permanente locada sem motorista
com vistas a atender às necessidades do campus Assis Chateaubriand do Instituto Federal
do Paraná (IFPR).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/04/2022 a 01/12/2023. Valor
Total: R$ 126.424,40. Data de Assinatura: 22/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 151911 - IFPE (A INGAZEIRA)

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23357.016865/2018-91.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA. Contratado:
03.822.268/0001-05 - P SERVICOS AUXILIARES A EMPRESAS EIRELI. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato nº 01/2020 por mais 7
(sete) meses, compreendendo o período de 27/02/2022 a 27/09/2022, com fundamento
no art.57, ii, da lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.. Vigência: 27/02/2020 a 27/09/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 62.195,28. Data de Assinatura: 24/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2022).

CAMPUS CARUARU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 151909 - IFPE/CAMPUS CARUARU

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23358.009489/2019-59.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS CARUARU. Contratado: 03.822.268/0001-
05 - P SERVICOS AUXILIARES A EMPRESAS EIRELI. Objeto: 1. A prorrogação da vigência do
contrato nº 02/2020 por mais 12 (doze) meses a partir de 02/03/2022, com fundamento
legal no inciso ii, do art. 57, da lei nº 8.666/93;
2. Exclusão, ajuste e/ou adequação nos valores ou percentuais de itens da planilha de
composição de custos e formação de preços da proposta inicial, que já foram amortizados
ou pagos no primeiro ano da contratação, tratados como custos não-renováveis segundo o
anexo ix, da in 05/2017/seges/mpdg;
3. Promove-se atualização no preâmbulo do contrato devido as últimas alterações do
contrato social da empresa, 9º e 10º ato de alteração, onde altera a titularidade e
representante, do sr. Paulo pires da silva para o sr. Victor manuel ribeiro calção filho; e o
endereço da sede, de rua josé braz moscow, nº 400, cs b, em jaboatão dos guararapes/pe
para rua evaristo da veiga, nº 217, sala 908, edifício torque empresarial, bairro: casa
amarela, em recife/pe.. Vigência: 02/03/2022 a 02/03/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 185.536,20. Data de Assinatura: 25/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2022).

CAMPUS RECIFE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158464 - IFPE/CAMPUS RECIFE

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23295.011929/2020-53.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS RECIFE.
Contratado: 24.061.780/0001-48 - JME ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato nº 01/2021 por mais 60 (sessenta) dias, como também, prorrogar a execução do
contrato por mais 30 (trinta) dias.. Vigência: 20/01/2021 a 16/05/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.122.604,27. Data de Assinatura: 18/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00011/2021 publicado no D.O de 2022-03-03, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 1.736,28. Leia-se: Valor Total: R$ 1.736,88.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00001/2021 publicado no D.O de 2022-03-04, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 0,00. Leia-se: Valor Total: R$ 1.122.604,27. Onde se lê: Vigência:
20/01/2021 a 18/08/2021. . Leia-se: Vigência: 03/03/2022 a 16/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 4/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 09/02/2022,
.Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2022, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/03/2022, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviço de limpeza, asseio, conservação e jardinagem com dedicação exclusiva de mão de
obra, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, compreendendo além da execução do
serviço, o fornecimento de uniformes, EPI s, materiais e o emprego de equipamentos necessários e
adequados a sua realização. Os serviços serão prestados nas instalações do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI Campus Teresina Central.

GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/03/2022) 158146-26431-2022NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 85/2021

O Diretor Geral do IFPI - Campus Teresina Central, torna público o resultado do
Pregão 85/2021, cujo objeto é a contratação de serviços continuados de Reprografia, com
prazo de 48 meses, tendo como vencedora a empresa COPYNET SERVIÇOS LTDA,
CNPJ:03.471.748/0001-60 , valor global de R$ 1.209.600,00.

GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/03/2022) 158146-26431-2022NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CAICÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2022 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS MOSSORO

Nº Processo: 23139.000251/2022-48.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: INST.FED. DO RN/CAMPUS CAICO.
Contratado: 09.388.076/0001-00 - KAIROS EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços continuados de direção veicular para condução dos veículos integrantes da
frota oficial do campus caicó do ifrn, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/02/2022 a 15/02/2023. Valor
Total: R$ 99.008,52. Data de Assinatura: 15/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2022).

CAMPUS CURRAIS NOVOS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 9, DE 3 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA N° 02/2022-DG/CN/IFRN, DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR - GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CURRAIS NOVOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, delegadas
através da Portaria nº. 1051/2021-Reitoria/IFRN, de 06 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, considerando o Decreto nº. 6.944, de
21/08/2009, e a Portaria nº. 1.134/2009-MEC, de 02/12/2009, torna público e homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital de Abertura nº
02/2022-DG/CN/IFRN, para contratação de Professor Substituto por tempo determinado.

CAMPUS: CURRAIS NOVOS / DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA BRASILEIRA

. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 17692-2 LUCAS JOSÉ DE MELLO LOPES 1°

. 17667-4 HADASSA FREIRE GOMES RODRIGUES 2º

. 17712-6 VICTHÓRIA CRISTHIÊNE DA SILVA NASCIMENTO 3°

. 17682-9 BIA CRISPIM DE ALMEIDA 4°

. 17675-9 MELISSA LEANDRA DANTAS 5°

ELIONARDO ROCHELLY MELO DE ALMEIDA
Diretor - Geral

Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-04T02:20:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




